
3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.470

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#213817#3#253328>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo nº: 2020.0000.600.5979
Assunto: Contrato nº 003 /2020, que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE URUAÇU e a pessoa 
jurídica CONSTRUTORA J LOURENÇO EIRELI- CNPJ Nº: 
37.373.459/0001-40.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a autorização do Termo 
Aditivo ao Contrato a execução de AMPLIAÇÃO E REFORMA 
no COLÉGIO ESTADUAL THOMAZ ADORNO, no Município 
de NIQUELÂNDIA -GO. DA MODALIDADE: Carta Convite nº 
003/2020.
DO PREÇO DO TERMO ADITIVO: R$ 74.910,53 (setenta quatro 
mil novecentos e dez reais e cinquenta e três centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O termo vigerá por prazo igual ao contrato primário 
06 (seis) meses a contar da data da assinatura do contrato 
primário, fincando a eficácia condicionada à publicação do estrato 
no Diário Oficial do Estado - DOE DATA DA ASSINATURA: 
06/01/2021.
<#ABC#213817#3#253328/>

Protocolo 213817
<#ABC#213818#3#253329>

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 006/2020

Contrato nº 001/2020. PROCESSO nº 2020.0000.603.8727: 
UNIDADE ESCOLAR CEPMG 13 DE MAIO; Contratante: 
CONSELHO ESCOLAR ITATIARA OLIVEIRA CARDOSO, 
CNPJ: nº 00674959/0000102; Contratada: CLIPER COMERCIO 
DE PAPEIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: nº 12383263000105. 
OBJETO: Fornecimento de equipamentos: cozinha industrial, 
multimídia e eletro eletrônicos. VALOR: R$ 50.00,00 (CINQUENTA 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contratado a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/12/2020.
<#ABC#213818#3#253329/>

Protocolo 213818
<#ABC#213889#3#253421>

AVISO DE ADIAMENTO
CONVITE Nº 002/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio do CEPI Andrelino R. 
de Morais - CRE-Goiânia, aos interessados o “ADIAMENTO DE 
LICITAÇÃO”, do Edital  Convite nº 002/2021-PNAE, Processo nº 
202000006051311,  em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, 
a abertura prevista para dia 19.01.2021 ficando adiada para dia 
27.01.2021 às 14h. Tipo de licitação: Menor preço por lote: Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital 
gratuitamente: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores 
informações entrar em contato com a Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#213889#3#253421/>

Protocolo 213889
<#ABC#213890#3#253423>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 002/2021 - PNAE - 1º Semestre/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos 
Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas 
presenciais o Convite nº 002/2021-2ª abertura, Processo ‘Mãe’ 
nº 202000006051311, com abertura a partir de 26 de janeiro 
de 2021, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas à 
Coordenação Regional de:  Goiânia, C.E. Dom Fernando G. dos 
Santos II, C.E. Santa Bernadete, CEPI Cultura e Cooperativismo, 
Iporá, C.E. Maria Barreto, Novo Gama, C.E. Benedito V. de Sá, 
CAIC Novo Gama, CEPI Maria de J. Alves, C.E. Desemb. Dilermano 
Meireles, E.E. Carlos D. de Andrade, C.E. Herbert de Souza, C.E. 
José Abílio, CEPI Mont Serrat, C.E. Pacaembu, C.E. Pedro Mourão, 
C.E. Almirante Tamandaré, Porangatu, C.E. da Mata Azul. Objeto: 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire 
e acompanhe os Editais gratuitamente no site: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#213890#3#253423/>

Protocolo 213890

<#ABC#213892#3#253425>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - PNAE - 1º Semestre/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos 
Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas 
presenciais da Tomada de Preços nº 002/2021, Processo ‘Mãe’ 
nº 202000006051315, com abertura a partir de 03 de fevereiro 
de 2021, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas à 
Coordenação Regional de:  Goiânia, C.E. Tancredo de A. Neves, 
Itumbiara, CEPMG Dionária Rocha, CEPI Dom Veloso, Águas 
Lindas, C.E. Princesa Daiana, Novo Gama, C.E. Divina O. Miranda, 
C.E. Novo Gama, Santa Helena, CEPI José Salviano. Planaltina, 
Centro Int. de Educ. Modelo, C.E. Complexo 07, Aparecida de 
Goiânia, CEPI Cruzeiro do Sul, Anápolis, C.E. Plínio Jaime. Objeto: 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire 
e acompanhe os Editais gratuitamente no site: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#213892#3#253425/>

Protocolo 213892

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#213896#3#253430>

Portaria 14/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista do que consta no 
Processo SEI de nº 2020.1757.600.4711;

Considerando o que dispõe o permissivo constitucional do 
Art. 40, § 1°, incisos II e VI, da Constituição do Estado de Goiás;

Considerando o direito do cidadão de receber dos órgãos 
públicos informações de seu interesse particular conforme Lei 
Federal n° 12.527, 18 de novembro de 2011, regula o acesso a 
informações previsto no inciso XXXIII do Art. 5º, no inciso II do § 
3º do Art. 37 e no § 2º do Art. 216 da Constituição Federal e Lei 
Estadual n° 18.025, 22 de maio de 2013 - Dispõe sobre o acesso a 
informações e a aplicação da Lei Federal nº 12.527/2011, no âmbito 
do Estado de Goiás, institui o serviço de informação ao cidadão;-
Considerando o disposto na Lei Federal n° 8.159, de 08 de janeiro 
de 1991, que dispõe sobre a política nacional de arquivos públicos 
e privados;

RESOLVE:

Art. 1° - CONSTITUIR a Comissão Permanente de 
Avaliação de Documentos Sigilosos - CPADS da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, composta pelos servidores abaixo 
designados:

1) Olga Cybelle Ventura Gonçalves da Silva - 
Presidente;

2) Marcelo Moreira de Oliveira  - Membro;
3) Marisvaldo de Sousa Oliveira -  Membro;
4) Luís Gustavo de Araújo Ferreira -  Membro;
5) Leandro Monteiro Silva -  Membro.

Art.2º - Os membros desta Comissão realizarão suas 
atividades, sem prejuízo das respectivas atribuições.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 15 dias 
do mês de janeiro de 2021.

<#ABC#213896#3#253430/>

Protocolo 213896

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 66efb4c2


